

## İki ölçü

Fransa ile İngiltere arasında şayanı dikkat bir alacak verecek davası vardır ki, son bir kaç gün içinde bu ihtilafa ait muhabereleş neşredilmiştir. Bu alacak verecek meselesi bizi de alâkadar etmektedir. Çünkü İngiltere ile Fransa arasındaki ihtilaf, Fransa ile aramızdaki ihtilafa çok benzeyor.

İhtilafın mahiyeti şudur : Fransa harbi umumî içinde Londra piyasasından külliyetli miktarda para istikraz etmiştir. İngiliz lirası üzerinden yapılan bu istikrazların faizini Fransa şimdi Fransız frangi üzerinden tediye etmek istemektedir. Halbuki Fransa, parasının kıymetini eski kıymetine nisbetle beşte bir nisbeti üzerinde tesbit ettiğine göre, Fransanın İngilizlere olan borcu da beşet bire inmektedir. İngilizler paraları İngiliz lirası olarak ıkrız ettiklerini iddia ederek, İngiliz lirası üzerinden tediyesini talep ediyorlar. Fransızlar ise İngiliz lirası vermeyeceklerini bildiriyorlar.

Bu ihtilaf halledilemediği cihetle, İngiliz hükümeti cihan efkârı umumiyesinin hâkemliğine müracaata karar vermiş ve iki devlet arasındaki muhabereleş neşretmiştir. Anadolu ajanının evvelki günkü gazetelerinde hülâsası çıkan telgrafta deniyor ki, İngiliz notaları, Fransanın İngiliz hâmillerinin vaziyetini dikkatle tetkik etmesini talep etmekte ve frangın kıymetinde vukua gelen tedenniden dolayı hâmillerin diğer oldukları zararları kaydetmektedir.

Sonra İngilizler meselenin bir hâkeme havale edilmesini teklif etmektedirler.

Fransanın cevabı hakkındaki Ajans haberi de şudur:

"Fransa, İngiliz hâmillerin vaziyetinin, Fransız hâmillerin vaziyetine müşâbih olduğu suretinde cevap vermektedir. Fransa hükümeti, İngiliz teklifini kabul edemeyeceğine teessif etmekle beraber, bu imtinamın bir takım hodbinane mülâhazat mahsulü olmadığını İngiliz efkârı umumiyesinin anlayacağıma kani bulunmaktadır."

Fransız notasının mânası şudur ki, Fransa Paris borsasında yaptığı istikrazlara frank üzerinden faiz vermektedir. Londrada yaptığı istikrazlara İngiliz lirası üzerinden faiz verecek olursa, İngiliz hâmilleri Fransız hâmilleri daha imtiyazlı vaziyete konulmuş olacaktırlar. Bunun içindir ki, İngiliz hâmillerin vaziyeti Fransız hâmillerin vaziyetleri gibi olmalıdır, deniliyor.

İhtilaf devletleri harbi umumînin ağır masraflarını şu şekilde kapatmışlardır: Vergiler, kendi borsalarında yaptıkları istikrazlarla, devletler arasında yekdiğerine ıkrız edilen paralarla ve harici borsalarda yaptıkları istikrazlarla, yapılan bir istatistiğe göre, harp masraflarının ancak yüzde altısı vergilerle kapatılabilmektedir. %72,2 dahilden yapılan istikrazlarla, %14,5 bir devletin diğer devlete verdiği para ile ve %2,3 harici borsalarda yapılan istikrazlarla kapatılmıştır.

Fransa, ikinci sınıf borçlarla döndüncü sınıf borçlar arasında bir fark olmadığını iddia etmektedir ki, bu mantık kabul edilecek olursa, bizim istikrazı dahilî ile Dünyu umumiye arasında bir fark olmamak lâzımdır.

Fransa ile İngiltere arasındaki alacak verecek meselesi bizi doğru dan doğruya alâkadar etmez. Fakat Fransanın kendi borçlarını tediye hususunda takip ettiği prensip, Fransanın borçlusu sıfatile bizi yakından alâkadar eder. Eğer dahilî istikrazlarla, haricîten yapılan istikrazlar arasında bir fark olmadığı kabul edilecek olursa, bu prensibin bize de teşmil edilmesini beklemek hakkımızdır. Borçlar meselesinin tekrar taalelendiği bu sırada bu nokta davanıza çok haklı bir delil olarak ileri sürülebilir. Her halde kendi borcu için bu esası kabul etmiş olan Fransanın, alacağından da aynı esasa razı olması adalete muvafık bir hareket olur.

Ahmet ŞÜKRÜ

## Divanıharp, bazı hapis kararları verdi

## Fırar eden idam mahkûmu Hüseyin hâlâ yakalanmadı

Fırarî mahkûmun ehemmiyet ve şiddetle takibine devam ediliyor, bazı evlerde taharriyat yapıldı

Divanı harp dün üç celse aktederek bazı maznunlar hakkında beraet ve tahliye kararı verdi, bazılarını da hapse mahkûm etti

İzmir, 5 (Hususî — Gece yarısı) — Konyada tevkif edilecek getirilenlerden Mehmet Tahir ve Ali Rızanın men'i muhakemesine karar verildi ve kendisi tahliye edildi. Ödemiş'te tevkif edilen Nazmi, Uşşakî tarikatından saçlı derviş, Ömer bugün muhakeme neticesi beraet etti ve tahliye olundu. Ömeri muhakemenen son ra gördüm, sakallarını kestirmiş, Sordum: "Benim başıma bütün mazarratlar getiren hep o değil mi? Ben de kestirdim..", dedi. Ömer Ödemiş'e gitti.

Divanı harp muhakemelere devam etti. Hendekliler hakkındaki karar tefhim edildi. Bunlardan hafız Abdurrahman 10 aya, Cibali reji muhasebecisi

Ahmet Ef. bir seneye mahkûm oldu. Emine H., Mehmet, hacı Osman Tevfik çavuş beraet ve tahliye edildiler. Manisadan şöför Hasan 10 gün hapse mahkûm oldu ve müddetini bitirdiğinden tahliye edildi. Bugün Bozalan köyünden şahit olarak yedi kadın, bir erkek getirildi.

Fırar eden idam mahkûmu Hüseyin el'an tutulmadı. Takibine devam ediliyor. Dün Menemende tanrıklarından lâzım gelenlerin evleri taharri ve ken dileri isticvaplara serbest bırakıldı.

İZMİR, 5 (Hususî) — Şeyh Esadın müritlerinden olup irtica ile alâkası tetkik edilecek olan Saffeti Zıya Beyin hemsiresi Behice Hanım bugün Menemene getirildi, yarın ilk isticvabı yapılacaktır. Bununla beraber Hasan Bey isiminde biri şahit olarak getirilmiştir.

İdareî orfiye Menemen muntakası kumandanı miralay İhsan B.

Korkunç bir aile faciası

## Posta memuru Servet B. karısını öldürdü

Sonra tabancasını ağzına sıkarak kendi canına da kıydı

Bu çifte cinayetin sebebi kıskançlık değil fakat asabî bir buhrandır



Dün sabah saat yedi buçukta Galatada Arap caminde feci bir katil ve intihar vak'ası olmuş, bir memur karısını öldürdükten sonra kendisi de intihar etmiştir.

Yapmış müttemmim tahkikatı nazaran dâdisi şu şekilde cereyan etmiştir: Galata postanesi muhasebe kalemi memurlarından Servet B. 49 yaşında, kendi halinde namuslu bir zattir. İçki ve sigara dahi kullanmamaktadır. Servet B. Galatada Mehmet ef. apartmanında oturmaktadır.

Kendisi evli olup Servet hanım isminde bir refikası ve ve üç çocuğu vardır. Yirmi yaşında olan büyük oğlu Kâni B. Darülfünun da talebe ve aynı zamanda da Galata postanesinde memurdur. Diğer iki çocuğun biri yedi, biri de beş yaşında bulunmaktadır. Refikası Servet hanım kırk beş yaşlarında, ev işleriyle meşgul bir kadımcıdır. Ve Beyoğlu merkez memuru Yunus Vehbi Beyin baldızıdır.

Servet B. evine barkma sadık bir baba olmakla beraber a-

(Devamı 2 inci sahifede)



İdam mahkûmu Hüseyinin arka tarafından doluşup kaçtığı Kubiyye mektebi binası. Şimal divanı harp bu binada çalışmaktadır

MENEMEN, 5 A. A. — Divanı harbî örfî mahkemesi bugün öğleden evvel Mustafa Paşanın riyasetinde toplanmış ve üç celse aktederek mesaisine devam etmiştir.

Birinci celsede Hendekten Emire Hanım ile Hafız Abdurrahman Tevfik Hoca Osman terzi pehlivan Mehmet ve Ahmet Zıya efendilerin müdafaları dinlenmiş ve haklarındaki karar tefhim edilmiştir. Mazunlar şifahen yaptıkları ve tahriren okudukları müdafaa namelerinde masumiyetlerini ifade etmişler ve mahkemenin rahmî şefkatini dileyerek beraetlerini istemişlerdir. Hey'eti hâkime karar mevkîni işgal ettikten sonra Reis mazunlara hitaben:

REİSİN MÜHİM SÖZLERİ — İfadelerini ve müdafaa ları (Devamı altıncı sahifede)

## Güzeller Pariste



Yugoslavya güzeli

Avrupanın bir çok memleketlerinden intihap edilen güzeller pazar günü Parise vâsıl olmuşlardır. Dün gelen Fransız gazetelerinin verdiği malûmata göre Avrupa güzeline intihabı çünkü perşembe günü yapılması mukarrerdi. Güzeller intihap edildikleri memleketlerden aldıkları mazbataları Paristeki heyete getirip tevdi etmişlerdir. Fransız gazeteleri muhtelif memleketlerden gelen bu güzellerden takdirle bahsetmektedir. Türkiyeden gelen hanımın da takdîrkâr bir surette bahsedilmektedir.

**Muamele vergisi**  
Muamele vergisi hakkındaki kanun projesinin metni  
Altıncı sahifede..

## Kat'i tasfiye

Mübadillerin malları kendilerine parasız terk ediliyor

Fazla istihkak olanlara bonolar verilecek ve kat'i tasfiye bir senede bitirilecek!

Ankara, 5 (Milliyet) — Meclis Dahiliye encümeninde müzakeresine başlanan mübadele ve teffiz muamelelerinin intaş ve kat'i tasfiyesi hakkındaki kanun lâyihasının esasları şunlardır:

1 — Mübadillere, muhacirlerle iskânî adı suretile verilmiş olan emvali gayri menkule meccanen temlik olunacaktır.

2 — Bu emlâkin verilecek tapu senetleri ve sair muamelesi harçtan müstesna tutulacaktır.

3 — Bütün muhacir, mübadil, harikzede ve istilâzedelerin halen tahti işgallerindeki bilmum emval uhdelerinde kalamak ve bu emval kendilerine istihkakları nisbetinde meccanen temlik olunacaktır.

4 — Bunlardan istihkak fazlası olarak istihkak fevkinde görülen miktar için borçlandırılma ahkâmı cari olacaktır.

5 — İstihkaki olup ta hiç mal almamış ve ya noksan almış olan muhacir, mübadil ve emsali nin istihkakları bilhesap tesbit edilmekle mukabilinde tasfiye bo onsu verilecektir.

6 — Tevizi fazlası olarak tahakkuk ettirilmiş emval için keza borçlanma kanunu ahkâmı tatbik olunacaktır.

7 — Tasfiye bonosunun sahipleri emvali metruk müzayade lerine iştirak ederlerse ellerindeki nakit bonoları nakit maktamında geçeceklerdir.

8 — Bu istihkakların bonoya kalbi ve alman malların tapuya rapt ve saire gibi muameleleri kanunun tarihi meriyetinden itibaren bir sene zarfında ikmal olunacaktır.

## Muallimler

Kesilen kazanç vergileri iade edilecek

Baremin tatbikinden sonra muallimlere ayrıca mesken bedeli verilir verilmeyeceği hususu vekâletten sorulmuştur.

Bundan başka muallimlerden kazanç vergisi kesilmemesi lâzım gelirken şimdiye kadar kesildiği için badema kesilmemesi ve kesilen kısmın da iadesi kararlaştırılmıştır. Şimdiye kadar bu suretle kesilen kısmın esasen defterdarlığa yatırılmamış olup emaneten huzfedildiğinden emir gelir gelmez tevziata başlanacaktır. Kesilen miktar yetmiş bin lira kadar tutmaktadır.

## H. müsteşarı

Dün geldi yarın Ankaraya hareket ediyor

Hariciye vekâleti müsteşarı Numan B. dün şehrimize gelmiş ve vilâyette vali Muhiddin B. i ziyaret etmiştir. Numan B. esabî seyahati hakkında şu izahatı vermiştir:

— Pederim rahatsızdır, onu ziyaret için geldim. Cumartesi günü Ankaraya hareket edeceğim. İsmet Paş. Hz. nin Atina ve Peşte seyahati için daha bir tarih tesbit edilmemistir.



Gazi Hz. nin İzmirli ziyaretleri intibalarından: Kız muallim mektebinden çıkış, Ziraat Bankasında, mektepte bir an tevakkul, Türkocasının çayında, müzeye azimet, kız lisesinde ders dinlerken..

## Gazi Hz. İzmirde

Büyük Reis, halkın coşgun tezahüratı ile karşılandılar

İZMİR, 5 (Hususî) — Gazi Hz. saat 17 de Denizliden avdet etti. Gazi Aydın ve Denizli halisinde üç gün kalarak halkla temas ve tetkikatta bulunmuşlardır. Azimet ve avdetinde istasyonlarda toplanan halk Gazi Hz. hararetle alkışlamışlardır.

Gazinin treni bugün Kızıl çullu istasyonuna gelince burada toplanan Amerikan mektebi talebeleri ve halk tarafından alkışlanmıştır. Gazi Hz. talebelerle hasbihalde bulunmuştur. Alsancak istasyonunda Hüseyin Hüsnü (Devamı 2 inci sahifede)

## Kolonati geliyor

Antrenör nasıl çalıştırılmalı? Bugün G.S. lılar gene bir sürpriz hazırladılar

Bu sabah 50 koşucunun iştirakile bir sokak koşusu yapılacak

ları tevdi etmedik. Onun için istifademiz yarım ve geçisi olmuştur.

İdmanlarımızın ekserisinin antrenör için hazırlanmadığına gelince; sabahları yatağından kalkınca iki hareket yapmadan elbisesini sırtlayanların ecnebi antrenörden kâfi istifade temin edebilmeleri mümkün değildir. Antrenör beden terbiyesi hocası olmadığına göre, sporun A. B. C. sini öğrenmemiş olanları iyi yetiştirmesi mümkün değildir.

Bizde tok karnına idman edilemeyeceğini bile bilmeyen futbolcular var.

Kolonati geldiği zaman, kendisine bu hususlar anlatılmak ve haftada iki kere idmanların Devamı altıncı sahifede

iki seneden sonra tekrar bugün oynuyacak olan G. Saray bekl Mehmet Nazif

Millî takımı hazırlamak üzere antrenör olarak angaje edilen Çek futbolcusu Kolonati yakında İstanbula gelecektir.

Bugüne kadar futbol antrenörü işinde doğru hareket edilemediğini kimse iddia edemez.

Getirdiğimiz antrenörlerden azamî istifadeyi temin edemediğimizi söylemek istiyorum.

Bunun sebepleri çoktur.

Evvelâ, idmanlarımızın ekserisi, bir antrenörden azamî istifade edecek derecede gelmemişlerdir. İkinci sebep olarak da, idarecilerimiz, antrenörü istikbal için kullanmadığı düşünmedikleri ni söyleyebiliriz. Biz antrenörlere genç eleman

Bugünlerde muvaseleti beklenen futbol antrenörü meşhur Kolonati







## SİNEMA ALEMİ



"Şekerim" filminden



"İsyan" filminden



"Şekerim" filminden

## Bu haftanın filimleri

**GLORYA: TARAKANOVA** (Cumartesi den beri)

**MELEK: ŞEKERİM** (Çarşambadan beri)

**OPERA: ATINA APAŞLARI** (Geçen Çarşambadan beri)

**ARTİSTİK: İSYAN** (Çarşambadan beri)

**ALHAMRA: AMERİKALI BAKİRELER** (Pazartesi den beri)

**MAJİK: CİCİ MARKİZ** —

**AŞK ÖLMEZ** (Perşembeden beri)

Prens Orlofla amiral "Greyg", memur edilmişlerdir. Heyecanlı maceralardan sonra ele geçen "Tarakanova", imperatorçe tarafından ifna edilmek üzere iken kıza âşık olan "Orlof", tarafından kurtarılmış ve manastıra nakledilmiştir.

Fakat çiçek gibi ince olan "Tarakanova", bütün bu sergüzeştire mukavemet edebilecek halde değildir. Bir hisle bağlanan Orlof, onu görmeye gittiği zaman yan bir matem kafesi okuyutu. Tarakanova ölmüş ve gömülmeye götürülüyor.

## Melek:

Bu hafta (Melek) sinemasın da geçen:

## ŞEKERİM

İsminde Fransızca sözlü film pek eğlencelidir. Filmi çevirmiş olan Saint Granier ve Moreno isimindeki sanatçılar fevkalâde muvaffak olmuşlardır. Film cidden nefistir. Mevzuu şöyle hülasâ edilebilir.

Şarl ile Olivya iki kardeş olup Brezilyada servetlerine ait bir davanın takibine giden pederlerinin gıyabında sayfiyelerini Madam Falkner isiminde zengin bir Amerikalı kadına kiraya veriyorlar. Fakat Madam Falkner, kız Kora ve Kora'nın namzedi Bobbi sayfiyeye geldikleri zaman aradaki mukavele mucibince Madam Falkner'in istediği gibi hizmetçi tedarikine imkân olamadığından mukavelelenin bu yüzden bozulmasını istemeyen iki kardeşten biri aşkı diğeri de uşak vazifesini derubte ediyorlar.

Madam Falkner sayfiyeye indigi zaman Şarl'in pek tabii terbiye ve nezaketi esasen pek garip bir kadın olan madamla ondan aşağı kalmyan kız Kora'yı teshirde gecikmiyor. Halbuki diğere taraftan nişanlı namzedi Bobbi sözde aşçıyı Madam Falkner'in mücevheratının muhafazasına memur olan ayyaş polis hafiyesi de çipil gözülü budala hizmetçiyi gözüne kestiriyorlar.

## Artistik

Artistik sinemasında maruf

Fransız aktrisi Gina Manes ve aktör Albert Préjean taraflarından çevrilmiş olan:

## İSYAN

Filmi geçiyor. Film güzel ve muvaffaktır. Bazı kısımları sesli ve bazı kısımları sözlüdür. İçinde güzel şarkılar vardır. İyi bir eserdir. Mevzuu:

Zengin bir gemi sahibi, idare ettiği şirket hissedarlarının mümanaati karşısında istifaya mecbur olmuştur. Bu adam, (Vassör) isimlidir. Hiç kimse onun merhametini işitip görmemiştir. Fakat, (Jinet) onun yegâne sevdiği kadın ve mah-lûktur.

Vassör, bu rakabet karşısında hemen bir gemi hazırlayarak sefere çıkmıştır. Herkesin çürüklüğünden korktuğu bu gemiye kapitan olarak tayin ettiği adam, Jinetin sevgilisidir.

Vassörün ümidi, geminin yolda batması ve büyük bir sigortada ikramiyesine konmaktadır. Bunun için de geminin telsiz memurunu tahribat yapmaya me-mur etmiştir.

Fakat son dakikada kocasından gizli gemiye atlayan Jinet, yolda, ikinci kapitanın fena muamelelerine uğramıştır. Nihayet, gemi tayfası, kapitanla Jineti vapurda bırakıp uzaklaştıkları zaman, beklenmeyen bir kaza, genç kapitanın hayatına hitam vermiş, kadın tek başına kaldığı gemide diğere bir vapur tarafından kurtarılmıştır.

Deniz üstünde bu vukuat cereyan ederken "Vassör", de mahkemeye verilerek sefere çıkarıldığı gemi hakkında sorguya çekilmiştir. "Jinet", muhakemeyi dinleyenler arasındadır. Eski kocası herae karar aşırken onu tek bir kelime ile töbrü veya mahkûm ettirmek elindedir. Fakat genç kadın, haber vermiyor.

## Elhamra:

Elhamrada bu hafta geçen sesli filmin sanatçıları cidden seçme şeylerdir. Joan Crawford



"Gina Manes" İsyan filminde

Rod la Rogne, Anita Paje, ve küçük Douglas'ın çevirdiği:

## AMERİKALI BAKİRELER

İsmindeki film pek caziptir. Artistler çok muvaffak olmuşlardır. Bu filmin mevzuu:

Billi bir milyoner kızdır. Henüz hariciyeye intisap etmiş olan genç Jil ile sevişmektedirler. Eğer Jil, haricte bir vazifeyle tayin edilecek olursa Billi ile evleneceklerdir.

Fakat bu gayeye varmak için iki maruf Amerikalı artistin iki filmi birden geçiyor. Bunlardan birisi Collin Moor'un oynadığı

## Küçük Sinema haberleri

## Beynelmil (Version)

Şu günlerde bazı sinemalarda beynelmil (Version) ismi altında bir takım filmler geçiyor. Beynelmil Versiondan maksat şudur. Film esasen herhangi bir lisanda sözlü ve şarkılı olarak çekilmiştir. Fakat sözlü yerlerin söz kısmı kaldırılarak yerine muzika ikame olunmuş, fakat şarkı ve gürlütlü kısmı bırakılmıştır. Böyle bir film seyrederken insanların sözlerini işitmezsiniz, amma içlerinden biri çalgı, yahut şarkı söylerse onu işitirsiniz. . .

İşte filmlerin bu şekildeki nevilerine (beynelmil Version) diyorlar. Güya bir filmin lisansı herkes tarafından anlaşılacağı için söz kısmını kaldırmak ona beynelmil bir kıymet veriyor. Halbuki sarahaten söylemek isteriz ki; bu nevi filmler sessiz filmde de aşağı bir tesir yapmakta ve insana

## Avusturya'da

(Willy Fritsh) (Lillian Harvey) ve (Henry Rühmann) ın yaptıkları "Cürmü meşhut", filminin Almanca kopyası "Berlin", de çok büyük bir muvaffakiyet kazanmaktadır.

Fakat bu hatasın anlıyan Anitda işlediği kusuru Billiye itiraz edince, ortalık karma karışık bir hal almıştır. Netice, şudur:

Billi, Parise giden Abot'un arkasına düşmüş ve yerleşmiş, Jil de Anita ile evlenerek işlediği kusurun lokesini temizlemiş tir.

## Majik

Majik sinemasında bu hafta iki maruf Amerikalı artistin iki filmi birden geçiyor. Bunlardan birisi Collin Moor'un oynadığı

## CİCİ MARKİZ

İsmindeki filmidir. Bu film hadizatında şen ve hareketlidir. Sevimli artist Collin Moor her zamanki gibi iyi oynamaktadır. Filmin mevzuu okuduğu hikâyelerdeki lüks hayata gıpta eden ve bu yüzden bin türlü maceralara uğrayan genç bir kızın hayatıdır.

Edit kocasının bu çirkin hareketini öğreniyor ve üzüntülü bir kavga-dan sonra babasının evine gitmek üzere otomobile binip çıkıyor. Yağmur ve fırtına yüzünden yolunu kaybediyor ve yanlışlıkla, kaderin cilvesine uğrayarak Jimin evine geliyor. Geceyi de ister istemez orada geçiriyor. Dedikodu bir kadından bunu haber alan Nort Jimi öldürmeğe gidiyor fakat başka bir ile kendisi vurulup düşüyor.



"Aşk ölmez" filminden



"Cici Markiz" filminden



"Amerikalı bakireler" filminden





# Ipek, Yün, Pamuk, Sun'î ipek ve sair elyafı nesciye müstehlikleri Mensucat fabrikalarının nazarı dikkatine

Sanayi birliğinde toplanan ipek mensucat fabrikaları sahipleri ipliklerini, Kumaşlarını, boyatacak bir boyahanenin mevcut olmamasından haklı olarak şikâyet ettiler.

Türkiyemizin en eski mensucat fabrikası ve eskiden beri boyacılığı en fennî ve modern usullerle tatbik eden Hereke, her teşkilâtî mükemmel olan boyahanesini mukterem Fabrikatörlerin emrine amâde kılıyor. Fiatlar piyasanın en müsaididir. iplik ve kumaşlarını boyatacakların Fabrika idaresine müracaatları rica olunur.

## HEREKE

## MENSUCAT

## FABRİKALARI

# Necip Bey Diş macunu

Le parlatılmış ince dişlerdir. Diş insanların güzelliklerine hadim olan uzundur. Necip Bey diş macunu dişlerin çürümesine, bütün hastalıklarına mani olan hassası muntevdir. Sıhhatini düşünenler bu macunu istimal ederler.

## BÜYÜK TAYYARE PİYANGOSU

YENİ TERTİP BAŞLADI

1. Cİ KEŞİDE 11 ŞUBAT 1931

Yeni plânda 3 ve 6. cı keşidelerde büyük ikramiyeler ve ayrıca amorti vardır

3. çü keşidede 100,000 liralık büyük ikramiye konulmak suretile tertip üçer keşidelik iki kısma ayrılmış gibi bir şekil almıştır

Mükâfatlar keşide sırasile: 20,000; 25,000; 30,000; 35,000; 40,000 ve

### 100,000 Liradır

Çok Zengin olan yeni plâni talep ediniz

Biletlerin satılmasına başlanmıştır.

## Sinop defterdarlığından:

Sinop rüsumat idaresi deposunda mahfuz (300) ton levamarin maden kömürü berveçhi atı şerait dahilinde satılacaktır.

1 — Depoda mudehhar (300) ton levamarin maden kömürü beher yüzer tonluk (3) parçava ifraz ve 27 kânunusani 931 salı gününden itibaren 15 şubat 931 pazar gününe kadar 20 gün müddetle ve açık arttırma suretile müzayedeye konulmuştur.

2 — Vaz olunacak peyler haddi lâyük görüldüğü takdirde maliye vekâletinden istizana talikan 15 şubat 931 pazar günü saat on beşte defterdarlık dairesinde müteşekkil ihale komisyonu tarafından kararı verilecektir. Talipler müzayedeye iştirak edebilmek üzere beher parti için bedeli muhammenin % 7 buçuğu itibarile dipozito olarak (130) liralık sandık makbuzunu ibraz etmeleri şarttır.

4 — Şartname muhteviyatını anlamak ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin defterdarlığa müracaat etmeleri ilân olunur.

## Öksürenlere: Katran Hakkı Ekrem

### Bina inşası münakasası

İspirto ve ispirotolu içkiler inhisarı umumî müdürlüğünden:

- 1— Kabataş'ta idarei inhisariyeye ait ambarların yanında yapılacak binanın inşası kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.
- 2 — Zarflar 1931 senesi martının birinci pazar günü saat tam 12 ye kadar kabul edilecektir.
- 3— Münakasaya ait evrak takım halinde idarei merkeziye muhasebesinden 25 liraya mukabil taliplere verilecektir.
- 4 — İzahat almak isteyenler müdiriveti umumiye Fen hey'eti reisliğine müracaat edebilirler.

## NAKİL

### HANS FRANK ve ŞERİKİ

Deutz Humboldt Makine şirketi

Galatada Karaköy Palas ittisalesinde kâin mağaza ve yazıhanesini 1 şubat 1931 tarihinden itibaren Voyvoda caddesinde AGOPYAN HANI altındaki 53 numaralı mağazaya nakledilmiştir. Mektup adresi eskisi gibi Galats, Postakutusu 420 dir. Telefon Beyoğlu 4038

Devredilecek ihtira beratı "Haritaların imalindeki islahata ait bir usul, hakkındaki icat için Sinai müdiriyeti umumiyesinden istihal edilmiş olan 3 şubat 1925 tarihve248-527 numerolu ihtraberatı hakkında bu kere başkasına ferâğ ve yahut icara verileceğinden mezkûr ihtrayı satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul Yeni postahane arkasında Aşir Efendi kütüphanesi caddesinde Türkiye Han No. 18-22 de mukim vekili H. W. İSTOK Efendiye müracaat eylemeleri.

## Her nevi av derisi ve Avusturalia Hindiya ve Çin ham camuz gönleri

Ticaretile müştegli tüccar ve komisyoncuların nazarı dikkatine: Pek çok senelerdenberi devam etmekte olan tecrübelerimiz sayesinde Avusturalia Hindiya ve Çin ham camuz gönlerini en ucuz fiatla kendi menba ve merkezlerinden tedarik etmeğe muvaffak olduğumuzdan, emniyet ve ciddiyet üzere ticaret etmek arzusunda bulunan tüccarlara, daima menfaatleri nazarı itibare alınarak, komisyonla mezkûr mallardan istedikleri miktarda gönderebileceğimizi ve av derisile meşgul olan tüccarın mallarını Londra piyasasında satabileceğimizi ilân eder ve zirdeki adrese müracaatlarını rica ederiz.

Keljik et Co.

2. Sandy's Row Bishopsgate E. C. 2 London

Ticaretahemimiz hakkında Londra'da National Provinciale Bank Limited ve İstanbul'da Döyçe Bank. Bankalarına müracaat olunabileceği ve daha ziyade malûmat almak isteyenlerin is: Yakmakçılar'da Tarakçılar sokakında No 7.

Kelcikli Zade Mehmet Naci Beye

müracaat etmeleri rica olunur.

## Tütün inhisarı umumî müdirliğinden:

8000 - 5000 kilo: Sigara kâğıdı balyalarından çıkan çul parçaları 2818 Adet: Yağlı kaneveçeden mamul köhne hurclar.

Bu iki kalemler köhne eşya pazarlıkla satılacaktır. Talip olanların nümuneleri Cibali levazım anbarında gördükten sonra 14-2-931 cumartesi günü teminat akçalarıyla beraber saat 10,30 da Galatada mubayaat komisyonuna müracaatları.



## SPOR

Hayattan zevkalmak ve daima neşeli, sıhhatli ve faal bulunmak Asabi kuvvetten doğurmamak mümkün değildir. Sıhhatinizi muhafaza, sinirlerinizi takviye faaliyetinizi tezyit için küçükler ve büyükler tarafından mükemmel bir kuvvet ilacı olarak tanınan

## Arsénoferrátose

kullanınız. Her eczanede bulunur.

## Tesviyecici araniyor

İngilizceye bîhakkın vakıf bir Türk tesviyecisi veya makinist veya motörcüsü araniyor. Talip olmak isteyenlerin vesaikile beraber derhal Galata'da Karaköy Handa Kibrit ve Çakmak inhisar idaresine müracaatları

## Istanbul jandarma imalâthanesi müdürlüğünden:

18000-20000 takım serpuş ve tozuğu ile beraber yazlık elbisenin bîhakkın imaliyesi kapalı zarf münakasaya konulmuştur. İhale katıyesi 16-2-931 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 de yapılacaktır. Şartnamesi ve evrak imalâthanedan verilir. Taliplerin teklif mektubu ve teminatı muvakkatelerile beraber Gedikpaşada jandarma imalâthanesine müracaatları ilân olunur.

## Istanbul Vilâyetinden:

Bedeli keşfi 10872 lira 65 kuruş olup Elâziz vilâyeti idaresi hususiyesi namına irat olarak Elâziz'de yapılacak binanın bîhakkın kısm inşaatı 18-1-931 tarihinden 14-3-931 cumartesi günü saat 4 te kadar iki ay müddetle ve kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İnşaya talip olanların olpaptaki şartname ve keşifname ve krokiyi görmek üzere vilâyet mektubî kalemine müracaat eylemeleri ilân olunur.

Mes'ul müdür: Bürhaneddin